
Administration communale de Mertert
Le Gouvernement du Grand-Duché de Luxembourg Ministère de la

Mobilité et des Travaux publics Administration des Ponts et Chaussées

Avis de marché

Procédure : ouverte
Type de marché : Travaux

Ouverture le 27/01/2020 à 10:00. Lieu d'ouverture: Administration communale de Mertert 1-3,
Grand.Rue L-6630 Wasserbillig

Intitulé : Exécution de mesures anti-crues et réalisation d'un collecteur d’eaux usées sous la piste
cyclable le long de la Sûre à Wasserbillig (y compris ouvrage de mesure de débit)

Description : Envergure des travaux :
- Pose de canalisations EU en PRV DN400 sur env. 930 ml
- Réaménagement de la piste cyclable sur env. 930 ml
- Déblais de mesure anti-crues env. 15.000 m³

Début des travaux: mars 2020
Durée des travaux: 220 jours ouvrables

Conditions de participation : Les conditions minima suivantes sont requises :
- Effectif minimum en personnel de l’opérateur économique occupé dans le métier concerné : 60
personnes pendant les 3 dernières années
- Chiffre d’affaires annuel minimum dans le métier concerné pour les 3 derniers exercices
légalement disponibles :
4 500 000,00 €
- Nombre minimal de 3 références pour des ouvrages analogues et de même nature durant les 5
dernières années
o Envergure travaux 4 500 000,00 €
o Nature des travaux Génie civil

Conditions d’obtention du dossier de soumission : Conditions d’obtention du dossier de
soumission : Sous peine de nullité, les documents de soumission sont à télécharger sur le portail des
marchés publics (www.pmp.lu)
Réception des offres : Les offres conformes au règlement grand-ducal du 8 avril 2018 portant
exécution de la loi du 8 avril 2018, concernant le régime des marchés publics de travaux et de
fournitures et portant l’inscription « Soumission pour l'exécution de mesures anti-crues et
réalisation d'un collecteur d’eaux usées sous la piste cyclable le long de la Sure à Wasserbillig (y
compris ouvrage de mesure de débit) » sont à remettre à l'adresse prévue pour l'ouverture de la
soumission conformément à la législation et à la réglementation sur les marchés publics avant la
date et l’heure fixées pour l'ouverture.

Date de publication de l’avis 1902039 sur www.marches-publics.lu : 28/11/2019



Le Collège des bourgmestre et échevins de la Commune de Mertert
Jérôme Laurent, Bourgmestre
Lucien Bechtold, Echevin,
Nadine Lang-Boever, Echevine

Le Ministre de la Mobilité et des Travaux Publics
François Bausch


